
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

1004

RESOLUCIÓN 12 febrero de 2009, de la Directora de 
Gestión de Personal, por la que se hace pública la fe-
cha de celebración del sorteo para la designación de 
los vocales de la Comisión Baremadora que habrá de 
valorar los méritos alegados por los participantes en 
el concurso de traslados entre personal funcionario 
docente de los Cuerpos de Inspectores/as al Servicio 
de la Administración Educativa e Inspectores/as de 
Educación de la Comunidad Autónoma Vasca.

De conformidad con lo dispuesto en la base décima 
de la Orden de 4 de diciembre de 2008 (BOPV de 12 
de diciembre), del Consejero de Educación, Universi-
dades e Investigación, por la que se convoca concurso 
de traslados entre personal funcionario docente de los 
Cuerpos de Inspectores/as al Servicio de la Administra-
ción Educativa e Inspectores/as de Educación,

RESUELVO:

Artículo único.– Hacer público que el sorteo para la 
elección de vocales de la Comisión Baremadora que ha-
brá de valorar los méritos alegados por los participantes 
en el concurso de traslados entre personal funcionario 
docente de los Cuerpos de Inspectores/as al Servicio de 
la Administración Educativa e Inspectores/as de Edu-
cación, en lo que se refiere a los apartados 1.3 y 2.1 del 
baremo de puntuaciones, se realizará el 25 de febrero 
de 2009, a las 09:00 horas, en la Dirección de Gestión 
de Personal del Departamento de Educación, Univer-
sidades e Investigación del Gobierno Vasco sita en la 
c/ Donostia-San Sebastián, 1, Vitoria-Gasteiz, edificio 
Lakua II, planta tercera.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de febrero de 2009.
La Directora de Gestión de Personal,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

1004

EBAZPENA, 2009ko otsailaren 12koa, Langileriaren 
Kudeaketa zuzendariarena. Erabaki honen bidez 
aditzera ematen da noiz egingo den Balorazio Ba-
tzordeko partaideen zozketa, Hezkuntza-administra-
zioaren zerbitzuan dauden ikuskarien kidegoko eta 
Hezkuntzako ikuskarien kidegoko irakasle funtzio-
narioen lekualdatze-lehiaketan parte hartu dutenek 
alegatutako merezimenduak balora ditzaten.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuak 
2008ko abenduaren 4an emandako Aginduaren bidez 
egin zen Hezkuntza-administrazioaren zerbitzuan dau-
den ikuskarien kidegoko eta Hezkuntzako ikuskarien 
kidegoko irakasle funtzionarioen lekualdatze-lehiaketa-
ren deialdia (abenduaren 12ko EHAA). Agindu horren 
hamargarren oinarriarekin bat etorriz, ondokoa

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Jakinaraztea Hezkuntza-admi-
nistrazioaren zerbitzuan dauden ikuskarien kidegoko 
eta Hezkuntzako ikuskarien kidegoko irakasle funtzio-
narioen arteko lekualdatze-lehiaketan parte hartu dute-
nek alegatutako merezimenduak ebaluatzeko, puntuen 
baremoko 1.3 eta 2.1 paragrafoetan aipatutakoei dago-
kienez, Balorazio Batzordeko partaideen zozketa 2009ko 
otsailaren 25ean egingo dela, goizeko 09:00etan, Eusko 
Jaurlaritzaren Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Sailaren Langileriaren Kudeaketa Zuzendaritzan (Do-
nostia-San Sebastián 1, Lakua II eraikina, 3. solairua, 
Vitoria-Gasteiz).

Vitoria-Gasteiz, 2009ko otsailaren 12a.
Langileriaren Kudeaketa zuzendaria,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.

EHAA - 2009ko otsailak 24, asteartea  •  N.º 38 ZK.  •  BOPV - martes 24 de febrero de 2009

2009/1004 • (1)


